
 
SB 4000TL / SB 5000 TL       
 
 

 

 
Špičková technologie 

> Maximální stupeň účinnosti 
97 % při velkém rozsahu 
vstupního napětí 

> ESS 
> Beztransformátorový 

s topologií H5 
> OptiCool 
> MPP-regulace OptiTrac 
> Multi-String 

 
Jednoduchá instalace 

> Snadno přístupná oblast 
připojení 

> Zapojení bez pomoci nářadí 
> Ergonomický design 

 
Světový přístroj 

> Jednoduché nastavení zemí 
> Funkce displeje ve více 

jazycích 
> Rozsáhlé záruky SMA 

 
Komunikace 

> Technologie Bluetooth 
> Grafický displej 

Komunikativní, pro uživatele komfortní a efektivnější než kdykoli předtím. Sunny Boys 4000TL a 5000TL nastavují nová 

měřítka v technice invertorů. Moderní grafický displej, zobrazení denní hodnoty i po západu slunce, zjednodušená montážní 

koncepce a bezdrátová komunikace s pomocí celosvětově standardního Bluetooth: nové Sunny Boys splní každé Vaše přání. 

Svým špičkovým stupněm účinnosti 97 % při velkém rozsahu vstupního napětí se postarají tyto Multi-String přístroje bez 

transformátoru o optimální solární výnos, maximální flexibilitu při plánování zařízení i o mimořádné pokrytí – a jsou nejlepší 

volbou u náročných konstrukcí generátorů. 

SUNNY BOY 4000TL / 5000 TL 
Perfektní. Jednoduchý. 
 



 
www.SMA.de 
Freecall 0800 SUNNYBOY 
Freecall 0800 78669269           SMA Solar Technology AG 
 

Technická data 
SUNNY BOY 4000TL / 5000TL 

                  SB 4000TL-20                         SB 5000TL-20

Max. DC výkon 4300 W 5300 W 
Max. DC napětí 550 V 550 V 
Rozsah napětí PV, MPPT 125 V – 440 V 125 V – 440 V 
Doporučený rozsah při jmenovitém výkonu 175 V – 440 V 175 V – 440 V 
Maximální vstupní proud 2 x 15 A 2 x 15 A 
Počet MPP trackerů 2 2 
Maximální počet stringů (paralelně)  2 x 2 2 x 2 

Jmenovitý výstup AC 4000 W 4600 W 
Maximální výstup AC 4000 W 5000 W 
Maximální výstupní proud 22 A 22 A 
Síťové napětí AC / rozsah 220 – 240 V /180 V – 280 V 220 – 240 V /180 V – 280 V 
Síťová frekvence AC / rozsah 50 Hz, 60 Hz / ± 5 Hz 50 Hz, 60 Hz / ± 5 Hz 
Faktor výkonu (cos φ) 1 1 
AC připojení  jednofázové jednofázové 

Maximální stupeň účinnosti 97,0 % 97,0 % 
Euro-eta 96,2 % 96,5 % 

DC ochrana přepólování ● ● 
DC výkonový odpojovač ESS ● ● 
AC zkratová odolnost ● ● 
Hlídání zemního spojení ● ● 
(SMA grid quard) ● ● 
Kontrolní jednotka pro chybný proud citlivá na 
univerzální proud  

● ● 

Rozměr (Š / V / H) v mm   470 x 445 x 180 470 x 445 x 180 
Váha  25 kg 25 kg 
Rozsah provozních teplot - 25 ºC … + 60 ºC - 25 ºC … + 60 ºC 
Příkon: provoz (Standby) / noc < 10 W / < 0,5 W < 10 W / < 0,5 W 
Topologie beztransformátorová beztransformátorová 
Koncepce chlazení OptiCool OptiCool 
Montážní místo: uvnitř / vně (elektronika IP65, 
pásmo připojení IP54) 

●/● ●/● 

 
 

    Křivka stupně účinnosti 

 

Vstup (DC)  

Výstup (AC)  

Stupeň účinnosti 

Ochranná zařízení 

Všeobecná data 

DC připojení: MC3 / MC4 / Tyco ○/●/○ ○/●/○ 
AC připojení: pružinová svorka ● ● 
Grafický displej ● ● 
Rozhraní: Bluetooth / RS485 ●/○ ●/○ 
Záruka: 5 let / 10 let ●/○ ●/○ 
Certifikáty a schválení www.SMA.de www.SMA.de 

 
 

      ● Sériové vybavení    ○ Volitelné  

 
 

Údaje při jmenovitých podmínkách 

Vybavení 


